
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  191 

 Data 15/04/2021 

 

Oggetto : 

CIG ZDA314A331 RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO 

ATTREZZATURA OMOLOGATA PER ATTIVITA’ DI ATLETICA 

LEGGERA ALL’INTERNO DELL’IMPIANTO COMUNALE DI VIA 

RIGAMONTI. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI   

 

 
 PREMESSO che con propria precedente determinazione n. 175 del 09.04.2021 veniva assunto 

impegno di spesa per l’acquisto di attrezzatura omologata per l’attività di atletica leggera all’interno 
dell’impianto comunale di via Rigamonti, in previsione di due iniziative di atletica leggera di valenza 
nazionale, organizzate per i giorni 27 maggio, 12 e 13 giugno 2021; 

 
PRECISATO che, per mero errore materiale, nel predetto atto è stata impegnata la spesa di € 

4.073,58 IVA esclusa, anziché IVA inclusa;   
 
ATTESA pertanto la necessità di riformulare l’impegno di spesa, che correttamente è pari ad € 

3.339,00 IVA esclusa, per complessivi € 4.073,58 IVA inclusa; 
 
VISTI:  

- il bilancio di previsione 2021-2022-2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 in 
data 28 Dicembre 2020, esecutiva ai sensi di legge; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2021-2022-2023, 
approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 27 Gennaio 2021, esecutiva ai sensi di 
legge; 

 
ACCERTATO pertanto che la spesa di € 4.073,58 (IVA 22% compresa) trova copertura finanziaria 

come di seguito indicato: 
- € 191,61 al cap. 06011.03.0110 (imp. 22386); 
- € 1.482,56 al cap. 06011.03.0110 (imp. 22952); 
- € 2.399,41 al cap. 06011.03.0110 (imp. 22956); 

 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 in 

data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D. Lgs. 267/2000 (T.U.EE.LL.); 



 
VISTO il decreto del Sindaco n. 11 in data 24/12/2020 relativo all’attribuzione degli incarichi di 

responsabilità e direzione dei servizi; 
 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare, 
come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la correttezza dell’atto ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e l’art. 5 del vigente Regolamento 
comunale dei controlli interni; 

 
DATO ATTO che la presente determinazione verrà trasmessa: 

- al Responsabile del Settore Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi e 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013; 

 

DETERMINA 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo;  

2. di rettificare la propria precedente determinazione n. 175 del 09.04.2021 in quanto, per mero 
errore materiale, è stata impegnata la spesa di € 4.073,58 IVA esclusa, mentre l’impegno corretto è 
di € 3.339,00 IVA esclusa (pari ad € 4.073,58 IVA inclusa);   

3. di impegnare pertanto la somma complessiva di € 4.073,58 (I.V.A. 22% compresa) come di seguito 
indicato:  
- € 191,61 al cap. 06011.03.0110 (imp. 22386); 
- € 1.482,56 al cap. 06011.03.0110 (imp. 22952); 
- € 2.399,41 al cap. 06011.03.0110 (imp. 22956); 

4. di precisare che l’obbligazione sarà esigibile entro il 31/12/2021;  

5. di precisare che il pagamento della fornitura avverrà, a seguito di emissione di regolare fattura da 
parte della Ditta, mediante apposizione di timbro di liquidazione sul documento, come previsto 
dall’art. 25 del Regolamento di contabilità; 

6. di trasmettere la presente determinazione: 
- al Responsabile dei Servizi Finanziari per la prescritta apposizione  del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa; 
- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e per la pubblicazione sul 

sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs n. 
33/2013; 

7. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso del competente Tribunale 
Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo 
pretorio on-line. 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Luisella Pedersoli / INFOCERT SPA 

 

 


